

# LIESBETH BRIERS

## Contact

Willemstraat 5  
3000 Leuven

+32 465 02 42 02  
liesbethjbriers@gmail.com  
liz@weareloopcreative.com

LinkedIn:  
Liesbeth Avern-Briers

## Talenkennis

**Nederlands** –  
moedertaal

**Engels** –  
vloeiend

**Frans** –  
parate kennis

**Duits** –  
parate kennis

## Vaardigheden

Strategie  
Business Development  
Fondsenwerving  
Productontwikkeling

## Software

**Office related** -  
MS Office, Trello  
**Design** -  
Adobe Creative Suite  
**Webdesign** –  
Weebly, Wix, Wordpress  
**Finance & logistics** -  
SAP, Quikbooks  
**CRM** -  
Airtable, Salesforce

## - Profiel -

Ondernemende professional met meer dan 20 jaar ervaring waarvan 10 jaar in de vzw sector en het sociale ondernemerschap. Ervaring in bedrijfsbeheer en strategie, opleiding en onderwijs, coördinatie van workshops, tentoonstellingen en events. Passie voor creatief denken, maatschappelijke betrokkenheid, ondernemerschap, toegang tot kunst en cultuur, educatieve ondersteuning, creëren van sociale meerwaarde en duurzaamheid.

## - Werkervaring -

### De BeGenkers

Deskundige, projectverantwoordelijke (halftijds – 6 maanden)  
www.debegenkers.be

**Juli 2020 - heden**  
**Genk, België**

De BeGenkers is een project ondersteund door de EU (EFRO), UCLL, LUCA en Stad Genk, dat jongeren wil aanzetten tot ondernemerschap.

### Verantwoordelijkheden

- Het bereiken en motiveren van jongeren en het begeleiden van idee tot prototype/uitvoering
- Pilotproject: het ontwikkelen van een coöperatief model voor jeugdbewegingen, jeugdwelzijnswerk en jongeren: van wafelenbak naar duurzaam fondsenwerving. Het is ook een educatief project dat de principes en de belangen van democratie, samenwerking, investering en ondernemerschap praktisch bijbrengt.

### Loop Creative

Oprichter & Directeur (freelance)  
www.weareloopcreative.com

**Okt 2020 - heden**  
**Hong Kong & België**

Loop Creative is gespecialiseerd in het ondersteunen van vzw's, sociale ondernemingen en startups. De consultancy groeide uit de nood om nieuwe sociale ondernemingen staande te houden in een metropool zoals Hong Kong, zonder aan sociale meerwaarde te verliezen. Wij gebruiken onze jarenlange ervaring in de non-profit sector om creatieve en duurzame oplossingen uit te werken.

### Verantwoordelijkheden

- Hoofdconsultant en klantenbeheer
- Creatie en ontwikkeling van maatprojecten

### Een greep uit ons klantenbestand

- *Yeh Family Philanthropy & Baptist University: Nurturing Social Minds* | 2020 | Sociaal ondernemerschap & educatieve ondersteuning
- *Food Made Good HK* | 2019-20 | Startup, businessplan en strategie
- *ESF, King George V - Secondary School* | 2017-20 | Sociaal ondernemerschap & sociaal-artistische projecten
- *Credit-Suisse* | 2016-20 | Ontwikkelen van CSR-projecten in de gemeenschap
- *Hong Kong Generation Next Arts* | 2015-20 | Strategie en het opzetten van een sociale onderneming
- *Hong Kong University – Eureka Consultancy Group* | 2015-18 | Social ondernemerschap & educatieve ondersteuning

### Bizzie Bee Ltd

Oprichter & Directeur (voltijds)  
www.bizziebee.org

**Feb 2015 – Mrt 2020**  
**Hong Kong**

Bizzie Bee ontwerpt en fabriceert producten op maat voor kinderen, met een bijzondere aandacht voor het stimuleren van zelfontwikkeling, creativiteit en originaliteit. Bizzie Bee heeft een gamma dat wordt verkocht aan horeca, catering, cruiseschepen, luchthavens, vliegmaatschappijen, musea en ziekenhuizen.

Bizzie Bee is een sociaal ondernemingsinitiatief van de Lizzie Bee Foundation. Door onze opbrengst te herinvesteren in lokale sociaal-artistieke projecten bouwen we mee aan een sterkere en gezondere maatschappij.

#### **Verantwoordelijkheden**

- Het creëren van nieuwe productassortimenten, organiseren van workshops en beheer van respectievelijke aankopen
- Verantwoordelijkheid voor verkoop, business development en strategie

#### **Verwezenlijkingen**

- Door een goed uitgewerkt businessplan haalden we in 2017 investeringen en overheidssubsidies ter waarde van HK\$3.200.000/ €380.000 binnen
- Sinds 2017 heeft Bizzie Bee 123.000 producten verkocht en een omzet gegenereerd van HK\$3.500.000/ €425.000.
- De organisatie heeft samengewerkt met meer dan 50 significante ondernemingen

#### **Een greep uit ons klantenbestand**

Peninsula (HK), Bostonian @ The Langham (HK), Grand Hyatt (HK), Tai Kwun Contemporary Art Gallery (HK), Mandarin Oriental (TW), Four Seasons (MO), Rendez-Vous (SG), The Hari (UK), Genting Cruises (SG, TW, HK, AU)

#### **Lizzie Bee Foundation**

Founder & Director  
www.lizziebee.org

**Feb 2010 – Mrt 2020**  
**Hong Kong**

LBF ontwikkelt sociaal-artistieke projecten, waarin creativiteit het doel heeft om kansarme groepen te ondersteunen door hun welzijn te versterken en hun bestaan te verrijken. We geloven in een wereld waar kunst sociale ongelijkheid kan overbruggen, mensen kan samenbrengen en individuen, families en gemeenschappen kan versterken. We zijn ervan overtuigd dat creativiteit en kunst altijd beschikbaar moet zijn; ongeacht familiale, socio-economische of educatieve achtergrond.

#### **Verantwoordelijkheden**

- Het ontwikkelen en integreren van sociaal-artistieke projecten met kunstenaars en stakeholders d.m.v. workshops en tentoonstellingen
- Strategie en fondsenwerving
- Het aanwakkeren van creatief denken op alle leeftijden.
- Het identificeren van partners en het toekennen van budgetten
- Sociale verschillen overbruggen d.m.v. kunst, gemeenschapsvorming en buurtwerking

#### **Verwezenlijkingen**

- LBF heeft sinds 2010 samengewerkt met 11.000 deelnemers, 2.800 vrijwilligers en 8.600 gemeenschapsburgers.
- Samenwerking met verschillende vzw's: HoHK, SoCO, Mission to New Arrivals, ReDress, The Nesbitt Centre, Pathfinders, The HK Society for the Protection of Children, ChickenSoup Foundation, etc.
- Samengewerkingen met ondernemingen zoals: Credit-Suisse, Deutsche Bank, Fossil, AXA, Goldman Sachs, Pinsent-Mason, Fine Art Asia, Ink Asia, enz.

### **- Opleiding -**

#### **Certificaat in fondsenwerving**

Fundraising Skills Ltd, Newcastle (UK) (fondsenwerving)

**2011**

#### **Postgraduaat in projectmanagement voor Arts&Health**

University of Central Lancashire, UK 2009-2010

Project Management: 'Crochet a Thought' – Een reeks workshops waar mensen met beperkingen leren hoe een postkaartje te haken.

Research Project: Een kwalitatief onderzoek naar de impact van kunst en design op het weerbaarder maken van mensen met zichtbare beperkingen

**2009-2010**

#### **Licentiaat in de kunstwetenschappen**

KULeuven

Thesis: Research Project: *Een studie van de Renaissance-schouw als representatie-architectuur in de Zuidelijke Nederlanden en het Prinsbisdom Luik*

**1994-2001**

## - Referenties in België -

**Maarten Luyts** – Stad Genk, Dienst Jeugd – Diensthoofd  
Maarten.Luyts@Genk.be - 0498 75 39 71

**Ilse Fraussen** – UCLL, StartMinds - Coördinator  
Ilse.Fraussen@ucll.be - 0475 75 56 69

## -Referenties van Hong Kong -

*"Thanks to Liz's in-depth knowledge and passion for the social and charitable sector in Hong Kong, she was able to give extremely tangible and valuable advice that greatly helped our mission to expand into Hong Kong. I really enjoyed hearing about her experience and pragmatic approach to business. She is a great entrepreneur and business development strategist!"*

**Heidi Yu Spurrell**  
CEO  
Food Made Good HK

*"I have known Liz for 2 years in my capacity as Vice Principal at King George V School. During this time, Liz led a social enterprise project with a group of students focused on developing an arts project that would benefit students at a special needs school. Liz's passion, determination and expertise ensured that the students enjoyed an exceptional learning experience as they built their project from the ideation stage to pitching a proposal through to the further development of their social enterprise project. She provided high quality tuition and workshops in order to help the students develop key skills, whilst also deepening their understanding of the challenges of creating a social enterprise 'start-up'. All of the KGV students spoke highly of their experience working with Liz and commented on her generosity with time, insightful feedback and flexibility in terms of adapting the learning programme to meet student needs.*

*Liz added great value to the student learning experience through fostering an entrepreneurial mindset, as well as being a great collaborator with relevant teaching staff in order to shape programme. With this in mind, I can highly recommend Liz as a passionate advocate of social enterprise who has the skill to bring creative and innovative thinking into the educational world."*

**Mark Poulsum**  
Vice-Principal  
ESF King George V Secondary School

*"Eureka Consultancy Group student-consultants thoroughly enjoyed working with Liz through a variety of consulting projects with Lizzie Bee and Bizzie Bee. Apart from offering ECG the opportunity to work with Lizzie Bee and Bizzie Bee to offer new ideas and solutions, our consultants were inspired by Liz's passion and learnt a lot from her experience in running a charity and social enterprise."*

**Deborah Wong**  
Founder & Managing Director  
Eureka Consultancy Group  
HK University

*"Credit Suisse have been working for 5 years with the Lizzie Bee Foundation and the level of professionalism and the quality of the service and of the activities are second to none. The team thinks through the activities with great care; gauging the audience and what would drive them to enjoy the activity, and be meaningful for them. This year alone, we have engaged over 200 staff to get involved in craft creations with their children, and a gift wrapping craft kit activity that would benefit almost 90 children in the local community, which appeals to staff as it is true community outreach. The team are always enthusiastic and passionate, both about the quality of their products, and explaining the social impact that one box or one art program can make to youth in need in Hong Kong. I am inspired by the team and their work, and look forward to many more fruitful years of collaboration together."*

**Soraya Raccach**  
Consultant  
Corporate Citizenship APAC  
Credit-Suisse